REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
DREJTORIA ADMINISTRIMIT, BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIVES

Wn FEd Poal ) FH 2& 6826
PLANI VJETOR I PUNES 2026

Mbi planifikimin e veprimtaris€ né vitin 2026

Drejtuar: Kryetarit t&¢ ERE
Bordit t&¢ ERE
Sekretarit té Pérgjithshém

Té& nderuar Anétaré té Bordit,

NE zbatim t€ pikés 2 t&€ nenit 12 “Raporti dhe planet periodike t€ punés” t& “Rregullores pér
organizimin dhe funksionimin e brendshem t& Entit Rregullator t&€ Energjisé” miratuar me
Vendimin e Bordit nr.205 dat& 30.09.2024, paragesim né& vijim planin vjetor mbi veprimtariné e
Drejtorisé Administrim, Burimeve Njerézore & Arkivés pér vitin 2026, si mé poshte:

PLANI VJIETOR DREJTORISE ADMINISTRIM, BURIMEVE NJERKEZORE & ARKIVE - 2026

Né
Veprimi Periudha
P bashkéveprim
Ndjekja e realizimit t& nevojave té veprimtarise ERE-s te
e Bl B : 8 DEF, SP
bazuar n& miratimin e Buxhetit te vitit 2026
Pjesémarrje né trajnime/workshope sipas programit vjetor | Gjaté vitit
apo nevojave t€ drejtorisé 2026
Kryerja e inventarit te dokumentacionit fizik dhe atij té&
dixhitalizuar sipas normave teknike t&€ DPA dhe né pérputhje | Qershor
me afatet e pércaktuara dhe dorézimi né arkivén e 2026
Institucionit
Pérgatitja e praktikave, kushteve, kritereve, t& pozicioneve té
punés qé do t& pérfshihen né planin e pranimit né shérbimin | Gjaté vitit
S B e Bk " G T D e T e o g SP/KPP
civil pér vitin 2026, né zbatim t& legjslacionit “Pér népunésin 2026
civil” 1 ndryshuar dhe akteve ligjore.
Pérgatitja e informacionit dhe asistenca pér plotésimin e
Formularit t& vlerésimit t& punés pér népunésit civilé me i e o
. ] .p p Lo P . Korrik 2026 SP/ Drejtorite

strukturat e tjera sipas periudhave t& pércaktuara né
legjislacion me strukturat e tjera.
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Pérgatitja e urdhrave pér emérimin, l&vizjen né detyrg,
konfirmimin né& detyré, masat disiplinore dhe kontratat e
punés né konformitet me legjislacionin né fuqi

Gjaté vitit
2026

Administrimi 1 t&€ dhénave té rregjistrit t& personelit, dosjen
e personelit mbi t€ cilén b&hen azhornimet dhe plotésimin e
librezave té€ punés, rregjistri themeltar I ERE-s.

Pérllogaritja e lejeve vjetore, administrimi i raporteve
mjekesore népérmjet e-albania, pérgatitja e listéprezencave
mujore, vjetérsia e punés, vértetimet mbi té ardhurat nga
paga, vértetimet pér pension plegérie.

Gjaté vitit/
periodikisht

Me t& gjitha
strukturat/stafin

Pérgatitja e praktikave ose amendimet e akteve t&
brendshme t€ cilat jané né pérputhje me apo jané té
nevojshme pér tu rishikuar/punuar lidhur me g¢é&shtje qé& i
takojné DABNIJA, apo ¢éshtje t&€ cilat do t& trajtohen né
bashké&punim me Drejtorité Teknike t& ERE. Praktika q& do
t& paraqiten né mbledhjet e bordit t& ERE gjaté vitit 2026,

o Rregullore pér baraziné gjinore

e Kodin e Etikés dhe disiplinés né puné

e Propozimin pér pérgatitje t& njé rregullore rekrutimi
e Manual/udhézim perdorimi pér Burimeve Njerézore
e Disiplina né€ puné

e Telepuna

Gjaté vitit
2026

Ndjekja dhe rinovimet né Database per vjetersine e
punonjésve duke u bazuar n€ librezat e punés, vértetimet e
shkarkuara nga punonjesit nga ealbania si dhe vertetimet e
géndrave te punes t&€ dorézuara nga punonjésit né dosjen e

tyre.

Pérgjaté
vitit

Pérditésimi 1 Rregjistrit t& Masave disiplinore, mungesave

Gjaté vitit
2026

Protokollimi I shkresave hyrese, vendosja e Kkarteles
shogeruese me te dhenat perkatese, skanimi , emertimi i tyre
dhe dergimi me email Sekretarit te Pergjithshem, dhe
bashkelidhen konfirmimi me emailin e SP per secilen
shkrese , te adresuar drejtorive perkatese.

Gjaté vitit
2026
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Protokollimi i shkresave dalese, duke kontrolluar te bej

; . .. . . .| Gjaté vitit
lidhjen me praktikat paraardhese skanimi dhe emertimi 1 J; 52211
tyre, dhe nisja me email Drejtorive perkatese.

Rregjistrimi ¢do dite ne librin e dorzimit te postes se kthyer

dhe njoftimi i drejtorive perkatese. Skanim te shkresave te b e
. o . Gjaté vitit

kthyera dhe dergim te tyre prane drejtorive perkatese.Dorzim 2006

te postes se kthyer subjekteve me paraqitjen e tyre ne

protokoll per terheqje shkrese

Dorzimi deklarimit te interesave private PF 2026 t& zyrtareve | Deri 31

deklarues formati periodic vjetor. Mars 2026

Ndjekjen e procedures se shpenzimit te karburantit per gjate | Gjaté vitit

vitit 2026. 2026

Procedura e Inventarizimit te dokumentacionit te V.2025 ne
perputhje me hartimin e Pasqyrave Emertuese, proces I cili

Giaté vitit

po vazhdon. Ky proces fillon gjithmone ne fillim te vitit dhe 2026

behet per vitin e meparshem.

Sistemimi 1 gjithe dokumenteve hyrese dhe dalese dhe

bashkimi 1 korrespodences deri ne perfundim te praktikes. P
. .. . . Gjaté vitit

Ndarja ne dosje sipas dretorive dhe ceshtjeve perkatese. Ne 2026

dosje shenohet drejtoria /sektori, viti ,nr.i Prot dhe subjekti /
konsumatori sipas ceshtjes.

Sistemimi I dosjeve te protokollit per vitin 2021, 2022,
kontrolli I tyre me skanimin e kryer, rakordimi I tyre me

Gjaté vitit

librat e protokollit dhe vendosja e tyre ne folder-at perkates. =20
Asistencé pér stafin e ERE-s per deklarimin DIVA 2025, | Deri 31
perfundon afati ligjor 31 Mars 2026. Mars 2026

Drejtori I Drejtorisé Administrimit, Burimeve Njerézore & Arkivés

Aferdita BUSHI
orh

p~

A damnmnnas Didlaciacdl 4D Alvneme Maaell?? Do DU Icbme TMEILL LW 1TAAAN M_1 i AsE Am rA FAN



